Betrar. quippe, preterquam quid loquitur de Caffro  
Tursi ito extra confina Comitatus Venaylini, moventur  
potissimum, ex quo ibi referantur bona allodialia, & in  
49 sua nativa libertate; quod cum ex probatoris verificari non  
possit in Oppido de Paternis, minime applicatur.

Rota cor. Cerro, idei firmat non probari in suo casu do-  
50 minium universalis, quia oblatant reiterante afferentes ba-  
ronis super honoris allodialitate: non mirum igitur, si di-  
versimodè sensit.

Ad decisiones in Cavallicensi dominii, Venteni, & Ho-  
magii, pro congrua, & cathegorica, responsione sufficerunt,  
quod non emanarent in cauſa prædicto Oppido de Paternis,  
nece contra Cameram, & per consequens tanquam res inter  
alias acta, Camera in iudicio minime citata, in nihil  
præjudicant, Rota cor. Seraph. dec. 1241. n. 4. & in rec. dec.  
507. n. 18. Tando magis, quod supræmera Tribunalia, inter  
52 quæ nostrum parem tenet locum, non sint additrix alieno  
tribunalium, aequi illustrum, resolutiones amplecti, ex quo legibus non exemplis judicetur, sed licet, ff. de off. prefat.

Aduic liberato eorum tenore vi se sunt omnino inapplica-  
biles, quia emanantur super facta omnia diversi; in cauſa  
53 enim Cavallicensi dominii tria tantummodo fundamen-  
ta ad duebant pro justificanda universalitatem domini.  
Transactio scilicet inita de anno 1641. quadam recogni-  
tiones dominiorum in parvo numero, ac nonnulla editio-  
nem, contra quæ a particularibus opponebatur, fuisse re-  
clamatum, ut ex ejus lectura.

In Cavallicensi, Venteni cor. bo. me. Emerix, tota mole  
probationum nitetibus quibusdam proclamatio, & 54  
dominiorum recognitionibus, prout colliguntur ex §. Ma-  
nusque.

Et in Cavallicensi, Homagii cor. R.P.D. dell'Olmo, ex-  
hibebant dumtaxat a barone nonnulla bannimenta gene-  
ralia, & recognitiones, adverfis que aderant documenta  
contraria pro exclusione universalis dominii, quemadmo-  
dum præfert. §. Excludatur, §. Quia prædictorum.

In praesenti causa è converto Camera quæplurimas, &  
convincentes prebunt demonstraciones ad fundandas uni-  
versalitatem drecti domini, ad sui favorem, neclum res-  
picantes universum Comitatum Venaylinum, prout sunt  
generales transactiones cum omnibus Comitatibus ge-  
ffit, sed & pertinentes communitatem de Paternis in ju-  
dicio comparent: Concordiam scilicet cum Paternen-  
ibus factam de anno 1600. sententiā an. 1680. permitte-  
nib[us] Paterni, date in accipitrum bona usque ad duos  
55 frances, & plebeis usque ad unum: diversa ediclatam ge-  
neralia, quæ specialia, efficitum fortita, mediante execu-  
tione ponarum; Declarationes in concordis à communis-  
tate

Authoritati etiam scriptorum quia dum Bertran. Civis

Carpentera in conf. 152. n. 2. & 9. ac in conf. 130. per tot. 1.  
4. n. 1. testatur ab solitum esse in Provincia Provinciæ, & si. 47  
granter in Comitatu Venaylini, Dominum universalē re-  
ficere penes Dominum, scilicet Cameram, idque confir-  
mat Ludov. Bell. Aven. in conf. 153. sub n. 4. Card. de Luca,  
qui pluries in similibus causa teripserit de fons. in supplem.  
dis. 1. v. 10. §. Propter caus. & dis. 47. n. 4. merito cum ipsorum  
senatu procedendum est in iudicando, eisdemque præstante  
toto fidei, cum bona dicta conformem tot transactio-  
nibus, tanti que documentis superioris enumeratis, Surd.  
conf. 74. n. 14. Gabr. de probat. consil. 1. 1. Carlev. de s[ecundu]m. 1.  
dis. 2. Rota cor. Ludov. dec. 274. n. 8. & in res. dec. 12. 3.  
n. 14. par. 6.

E tandem non leue præstat fundamentum responsum  
quinkine Advocatorum Senatoris Aquensis, qui pro veritate  
consulti sub anno 1572. super iuribus Camera Apolitice,  
respetto drectatissimam universali in dicto Territo-  
rio Paternensi responderunt, quod penitus rationibus &  
fundamentis pro Camera adducuntur, ea ubi conculentia vi-  
fa sunt, & ex illis exuberanter cōprobabant remanentes di-  
rectitudinem universali Camera, tunc septim pro  
nominis ex plurilateraliter iudicorum, desumitur §. penul.  
inf[er]m. de fons. & iuxta montium Ulpiani, à iuri transitu non  
devenimus, si legimus, quod in regione, in qua altum est frequen-  
tes, & iuxta montium Ulpiani, à iuri transitu non  
devenimus, si legimus, quod in regione, in qua altum est frequen-  
tes, & iuxta montium Ulpiani, à iuri transitu non  
devenimus, si legimus, quod in regione, in qua altum est frequen-  
tes, & iuxta montium Ulpiani, à iuri transitu non  
devenimus, si legimus, quod in regione, in qua altum est frequen-

tes, & iuxta montium Ulpiani, à iuri transitu non  
devenimus, si legimus, quod in regione, in qua altum est frequen-

tes, & iuxta montium Ulpiani, à iuri transitu non  
devenimus, si legimus, quod in regione, in qua altum est frequen-

tes, & iuxta montium Ulpiani, à iuri transitu non  
devenimus, si legimus, quod in regione, in qua altum est frequen-

tes, & iuxta montium Ulpiani, à iuri transitu non  
devenimus, si legimus, quod in regione, in qua altum est frequen-

tes, & iuxta montium Ulpiani, à iuri transitu non  
devenimus, si legimus, quod in regione, in qua altum est frequen-

tes, & iuxta montium Ulpiani, à iuri transitu non  
devenimus, si legimus, quod in regione, in qua altum est frequen-

tes, & iuxta montium Ulpiani, à iuri transitu non  
devenimus, si legimus, quod in regione, in qua altum est frequen-

tes, & iuxta montium Ulpiani, à iuri transitu non  
devenimus, si legimus, quod in regione, in qua altum est frequen-

tes, & iuxta montium Ulpiani, à iuri transitu non  
devenimus, si legimus, quod in regione, in qua altum est frequen-

tes, & iuxta montium Ulpiani, à iuri transitu non  
devenimus, si legimus, quod in regione, in qua altum est frequen-

tes, & iuxta montium Ulpiani, à iuri transitu non  
devenimus, si legimus, quod in regione, in qua altum est frequen-

tes, & iuxta montium Ulpiani, à iuri transitu non  
devenimus, si legimus, quod in regione, in qua altum est frequen-

tes, & iuxta montium Ulpiani, à iuri transitu non  
devenimus, si legimus, quod in regione, in qua altum est frequen-

tes, & iuxta montium Ulpiani, à iuri transitu non  
devenimus, si legimus, quod in regione, in qua altum est frequen-

tes, & iuxta montium Ulpiani, à iuri transitu non  
devenimus, si legimus, quod in regione, in qua altum est frequen-

tes, & iuxta montium Ulpiani, à iuri transitu non  
devenimus, si legimus, quod in regione, in qua altum est frequen-

tes, & iuxta montium Ulpiani, à iuri transitu non  
devenimus, si legimus, quod in regione, in qua altum est frequen-

causa prælationis, successionalis, vel confisicationis, aut cu-  
jusvis alterius tituli particularis, cum tunc reputetur tan-  
quam tertius, & extranea persona, nec exinde oritur illa  
repugnatio, quod dominus directus universalis dicatur  
subfeudatarius proprii feudatarii, ut notans Claper, *quæst.  
caus. 105. sub n. 27. Puguer. dec. 19.*

Parum demum Paternentibus profuit alia defensione  
præsumunt, ostentando quamplura instrumenta concessio-  
num ab ipsis factarum fine Camera confessi, & non solum  
cum receptione laudem, sed & cum expreßione, quod  
bona erant majori Signiorae diffituentibus obnoxia. Et  
enim prævaluerunt apud Dominos Camera responsiones,  
innixe super eo, quod concessiones fuerunt feri omnes ex-  
plete ad formam initarum transactionum, quarum vigore  
vetita non erat Paternentibus infra præfiam summam libe-  
ra alienatio, & si quis fuerunt gela cum laudemiorum  
solutione extra limites conventionum, aut dignoscuntur  
revocata, aut tanguam æquovita non defructum probatio-  
rem universalis dominii, tot alius uocis demonstrationi-  
bus, ac ex facto ipso Paternentibus confirmatam; cum ab-  
solutum in iure sit non sufficere solam cænaculationem  
in contractibus factam, quod bona sint libera, ad subfran-  
chum onus eisdem infixum, ut de bonis fideicommissis sub-  
iectis, & alienatis tanquam liberis, firmiter tenuit Rota in  
Rom. idem com. de Avila 16. Junii 1692. §. 21 altera, cor. bo.  
me. Emerit. ac. Martii 1694. §. Fin. in fin. cor. R. P. D. Mu-  
to, & in Rom. fideicom. de Inconrat. 16. Maii 1695. §.  
*Nulla liquet in fin. cor. codem bo. me. Emerit.*

Necnulla adest implicatio, quod dd. Cives, & incolae  
quandoque exegerint laudem in alienationibus factis ab  
eorum subemphyteutis; nam ut superius obseruatum fuit,  
licebat, & licet Comitatibus servata forma bullæ *Tesi-  
monio*, dare ad novum accipitum, seu emphyteum co-  
rum bona fratre, & liberi, ibique ipsis reservare iura lau-  
demiorum solvenda ab eorum subemphyteutis, quod tam  
enim nihil prejudicat domino directo universalis, ac Super-  
ior penes Cameram residenti, cum in specie etiam iuriis  
dispositione, se utius confunditario, quando subemphy-  
teuta aliena bona in subemphyteum recepta, non debet  
laudem in domino superiori, & mediato, qualis est Came-  
ra, sed domino directo particulari, ac immedio, Chassen.  
ad confess. Burgund. rub. 3. §. vers. sed caus. Gam. decis. Lu-  
cian. 244. num. 7. Ideoque ex hac laudemiorum solutione,  
quandoque facta ad favorem dominorum particularium,

# MANTISSA DECISIONUM SACRAE ROTÆ ROMANÆ, ad Librum Secundum THEATRI VERITATIS & JUSTITIÆ, CARDINALIS DE LUCA *Qui est* DE REGALIBUS, *Hoc est*

DE OFFICIIS VENALIBUS, LOCIS MONTIUM, &c.  
Aliisque Juribus ad materiam Juris prohibendi pertinentibus &c.

## ARGUMENTA DECISIONUM DE REGALIBUS, &c.

### DECISIO I. Cavallizen, Transactionis

**T**ranfactionis obligatione Camerali vallata habet execu-  
tione paratam, nisi sit evidenter nulla, vel enor-  
miter levia; illius inobseruatio ab impugnante cum  
neccesaritis requisitus probanda est, adeo ut non sacrificat  
defectus ad implementum ex parte alterius ex transfigentibus,  
cum ad eius observantiam cogi possit. Obligatio  
per subditos suscepta molesti in molendinis Baroniis  
non latit Ecclesiastica libertatem, etiam per persona  
Ecclesiastica prius molendina ab ipsomet Barone emer-  
int, cum huiusmodi obligatio non proveniens ex aliqua  
vi coactiva, sed ex mera transfigentia voluntate eundi  
potius ad unum furnum, quam alterius.

### DECISIO II. Cavallizen, Furni super bono iure.

Licet Baro nequeat prohibere Ecclesiasticis construc-  
tionem furnorum, prefertim pro eorum usu; potest ta-  
men suis vassalibus prohibere, ne in dictis furnis panes co-  
quant, quando prefati vassalli se obligant ad furnum  
Baronis accedere, cum illa voluntaria obligatio eundi  
potius ad unum furnum, quam ad alium, liberatii Ec-  
clesiastica non prejudicat.

### DECISIO III. Cavallizen, Bannalitatis Furni

*super manutentione.*  
Baro potest subditis prohibere, ne furnis construunt, & illi-  
panes coquant, si ipsius favore concurat titulus expressius  
privilegi, & conventionis, vel tacitus proveniens ex  
immemorabili prescriptione, aut professione, cum admixa  
vassalorum prohibitione, & subfecuta eorum acquisi-  
tientia ita excedere competit Baronii quasi possesso juris  
cogendi vassallos ad furnandum in suo furo privative  
quoad alios. Tranfactionis per testes de auditu in antiquis  
probari potest, maxime si ad finit conjectura, & admini-  
cula, & que sint ista administrula ad effectum cogendi  
vassallos ad furnos Baronii accedere, late hic disfutur.

### DECISIO IV. Cavallizen, Bannalitatis Furni

*super manutentione.*  
Idem est argumentum antecedentis decisionis super manu-  
tentio emanatur.

### DECISIO V. Cavallizen, Bannalitatis Furni.

Argumentum in antecedentibus decisionibus reperitur.

### DECISIO VI. Romana Officii.

Confervatores urbis certo tempore residentes prorogare, &  
extendere non possunt officia à vita unius in personam

alterius, in præjudicium conservatorum successorum.

**D**ECISIO VII. Romana Officii Agro Felicie.  
In hac Magistrali decisione firmatur in alio casu simili  
idem, quod in proxime precedentibus Decisione fuit de-  
cifum, non posse facilius per conservatores Urbis certo  
tempore residentes prorogari, & extendi officia à vita  
unius in personam alterius, in præjudicium conservato-  
rum successorum. Et amplius in hac decisione firmatur  
quod extensio huiusmodi, etiam confirmata per Papam,  
non fortius effectum, & quia confirmatione est in forma  
communi, & deest scientia specifica Papæ, quod con-  
servatores non poterant facere extensio[nem].

### DECISIO VIII. Romana locorum montium.

Ad loca Montium uti fideicommissaria non datur. Immis-  
cio, si in litteris patentibus vinculum fideicommissi non  
legatur, et si illud alia fuit cum mandato Judicis dele-  
tum, firmo tamen remanente alio vinculo Evictionis; &  
acquirens loca montium liberè vel cum certo tantum  
vinculo à Principe mediante eius officiali, recognoscit in  
Dominum ipsum Principem, & non potest ab alii super  
locis montium molestari, præcipue si prius idem Prin-  
cipes deleverit vinculum fideicommissi. Verbo pecunia-  
rum retractacione ex locis montium venditorum cum li-  
centia Principis, ad effectum extinguendu[m] debita, quo-  
modo probetur, & de illa nec de multiplico ordinato à  
Principe, quando creditor non debeat esse tollitus.

### DECISIO IX. Romana Cenüs.

Creditor anterior avocat pecunias solutas posteriori cum  
obligatione de restituendo prioribus & posteribus. Cen-  
sus extinguitur proportionabiliter per receptionem bo-  
norum in causam illius, loca montium cum vinculis  
evictionis, & de restituendo prioribus & posteribus asti-  
muntur scuta & feci si loca montium fuerint ad instan-  
tiām creditorum liberata à vinculo fideicommissi per  
Principem, tunc enim a coereditoribus avocantur pro-  
valore intrinseco feitorum centum.

### DECISIO X. Romana Reintegrationis.

Reintegratione ad loca montium alienata cum fallo manda-  
to procure, datur, & quomodo locorum montium alie-  
natorum posseſſo probetur ex litteris patentibus, & li-  
bris secretaria locorum montium.